Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
Concurso Público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva em empregos públicos efetivos de nível

superior e médio  Nº 1/2012 –EBSERH/SEDE

EDITAL Nº 7/2013 - CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
público a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 4/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação na sua sede em Brasília/DF, conforme a seguir.
1 Relação de candidatos convocados:
1.1 101 – Advogado. 40116592, BRUNO WURMBAUER JUNIOR, 74.00, 3.20, 77.20, 1; 440102455, ALICE OLIVEIRA DE
SOUZA, 74.00, 2.40, 76.40, 2.
1.2 102 - Analista Administravo (qualquer nível superior).
40102152, SANDRA SATIKO KUWADA, 71.00, 6.60, 77.60, 1; 40105366, IVANA FLAVIA BARRETO ROCHA, 74.00, 3.00,
77.00, 2; 40137377, FLAVIA VIEIRA PADILHA, 74.00, 2.20, 76.20, 3; 40137995, PABLO WALDECK GONCALVES DE
SOUZA, 68.00, 7.80, 75.80, 4; 40105094, ANA PAULA SANTOS DE LIMA, 70.00, 5.60, 75.60, 5; 40116032, SAMUEL
MARQUES DE FREITAS, 69.00, 5.90, 74.90, 6; 40109966, LILIAN LEITE DE RESENDE, 64.00, 10.00, 74.00, 7; 40120108,
BRUNO DE MACEDO CAVALCANTI BORGES PIMENTEL, 71.00, 2.20, 73.20, 8; 40116875, ANA KARINA MILITAO VILAS
BOAS, 61.00, 11.90, 72.90, 9; 40117191, CAROLINE ELIZABETH BRERO, 66.00, 6.80, 72.80, 10; 40119728, LIVIA
ARAGAO MORAIS, 70.00, 2.80, 72.80, 11; 40122942, RITA DE CASSIA BITTENCOURT DE ARAUJO SILVA, 72.00, 0.00,
72.00, 12; 40107032, LUDMYLLA CRISTINA DE FARIA, 72.00, 0.00, 72.00, 13; 40111061, KAREN TIEMI UEDA, 72.00,
0.00, 72.00, 14.
1.2.1 102 – Analista Administrativo (listagem específica para pessoas com deficiência).
40133773, MIRIAN ALEXANDRA RODRIGUES CHUEIRI, 62.00, 2.80, 64.80, 1; 40112466, SUZANA BARRETTO PEREIRA
PINON, 60.00 0.00. 60.00, 2. 40135480, JONATHAN RODRIGUES MOURA, 59.00 0.00 59.00, 3.
1.3 103 - Analista Administravo – Administração.
40132284, IZABELLA ALVES DA SILVA MENEZES, 76.00, 7.20, 83.20, 1; 40135190, NADIA DA CUNHA FERNANDES
COSTA, 63.00, 9.40, 72.40, 2.
1.4 104 - Analista Administrativo ‐ Contabilidade.
40100220, JESSIKA BERNARDES LACERDA, 66.00, 0.00, 66.00, 1; 40111140, VINICIUS SARAIVA DA SILVA, 66.00, 0.00,
66.00, 2.
1.5 105 - Analista Administrativo – Arquitetura. 40111658, CAROLINA PEPITONE DA NOBREGA OLIVEIRA, 57.00,
6.60, 63.60, 1.
1.7 107 - Analista Administrativo – Jornalismo. 40109940, NAIR RUBIA NASCIMENTO BAPTISTA, 68.00, 3.00, 71.00,
1.
1.10 110 - Analista de Tecnologia da Informação – Processos e Desenvolvimento.
40120736, JEAN MICHEL LAU, 74.00, 2.40, 76.40, 1; 40118070, RAFAEL PORTIERI PIGNATTI, 71.00, 4.60, 75.60, 2;
40100821, HAROLDO EUGENIO MENDES, 66.00, 8.80, 74.80, 3; 40133309, FERDINAND DE PAULA DA SILVA, 73.00,
1.70, 74.70, 4.
1.10.1 110 – Analista de Tecnologia da Informação – Processos e Desenvolvimento (listagem específica para
pessoas com deficiência). 40114430, MAURICIO APARECIDO ACCORINTI, 63.00 0.00. 63.00, 1.
1.11 111 - Analista de Tecnologia da Informação – Sistemas Operacionais.
40100092, THARCISIO MARCOS FERREIRA DE QUEIROZ MENDONCA, 70.00, 4.90, 74.90, 1; 40114484, WEBERT
TOMAZ, 68.00, 5.40, 73.40, 2.
1.12 112 - Analista de Tecnologia da Informação – Suporte e Redes.
40101430, DAVID GOMES GUIMARAES, 63.00, 0.00, 63.00, 1; 40127662, WELTON DANYEL FELIPE, 62.00, 0.00, 62.00,
2; 40138583, GUILHERME LOPES DA SILVA, 62.00, 0.00, 62.00, 3.
1.13 113 - Analista de Tecnologia da Informação – Telecomunicações.
40113907, MAURICIO QUEIROZ SANTOS AMORIM, 66.00, 2.80, 68.80, 1; 40134686, SERGIO CARLOS DE GUSMAO,
54.00, 0.00, 54.00, 2.
1.16 116 - Assistente Social. 40103053, MAYARA DAHER DE MELO, 64.00, 0.00, 64.00, 1.
1.17 117 - Enfermeiro.

40116089, CRISTIENE ALVES COIMBRA, 61.00, 11.20, 72.20, 1; 40136942, DANIELLY MENDES RESENDE, 62.00, 9.00,
71.00, 2.
1.18 118 - Enfermeiro do Trabalho. 40101404, DAMIAO LEVORATO LEMES FERREIRA, 57.00, 7.20, 64.20, 1.
1.20 120 - Engenheiro Clínico. 40114299, DANIEL BALDOINO DE SOUZA, 50.00, 15.60, 65.60, 1; 40103882,
FERNANDA VIEIRA FRONDANA, 59.00, 6.20, 65.20, 2.
1.24 124 - Farmacêuc o . 40120892, ANDREIA RODRIGUES MEIRA DOS SANTOS, 69.00, 2.20, 71.20, 1.
1.25 125 - Médico. 40108878, ANNA PAULA BISE VIEGAS, 69.00, 5.80, 74.80, 1.
1.27 127 - Pedagogo. 40138233, MARIA EVELINE PINHEIRO VILLAR DE QUEIROZ, 63.00, 4.40, 67.40, 1.
1.28 128 - Psicólogo. 40105802, POLYANNA GONCALVES DE M SANTOS CUNHA, 67.00, 0.00, 67.00, 1; 40115228,
SHEYLA VALERIA PEREIRA GOMES, 55.00, 7.20, 62.20, 2.
1.29 129 – Analista Administrativo – Gestão em Saúde.
40135298, THAIS CAMPOS VALADARES RIBEIRO, 62.00, 10.60, 72.60, 1; 40115403, FABIO LANDIM CAMPOS, 61.00,
11.20, 72.20, 2; 40103979, LEANDRO MANASSI PANITZ, 57.00, 13.60, 70.60, 3; 40127475, ROSANE DE MENDONCA
GOMES, 55.00, 11.20, 66.20, 4.
2 Relação de candidatos convocados para os cargos de nível médio.
2.1 201 – Assistente Administrativo.
40137748, HELLEN MOTA DA SILVA, 71.00, 6.79, 77.79, 1; 40119023, FELLIPE CAVALCANTE PETRY, 66.00, 7.50,
73.50, 2; 40101262, LEONARDO PEREIRA DA SILVA, 67.00, 6.44, 73.44, 3; 40107670, LYVIA RIBEIRO CAVALCANTI,
64.00, 8.50, 72.50, 4; 40131570, LAISE DOURADO RAMOS, 63.00, 8.00, 71.00, 5; 40106569, ISABELA MARIA LISBOA
BLUMM, 63.00, 8.00, 71.00, 6; 40106312, MARCELO COSTA GALLETTI, 64.00, 6.43, 70.43, 7; 40136116, CATARINA
SIMAO SILVA, 63.00, 7.37, 70.37, 8; 40114069, ROBERTA KELLY FERREIRA, 62.00, 8.00, 70.00, 9; 40114182, WESLLEY
SOUSA DO NASCIMENTO, 62.00, 8.00, 70.00, 10; 40106367, RAUL HENRIQUE OLIVEIRA DA COSTA, 63.00, 7.00, 70.00,
11; 40115309, JAERLEY DE SOUSA E SILVA, 63.00, 7.00, 70.00, 12.
2.1.1 201 - ASSIST ADMINISTRATIVO (listagem específica para pessoas com deficiência). 40100733, ADAO DE
SOUZA AGUIAR, 56.00, 5.13, 61.13, 1; 40101335, BRUNA MAFRA GUEDES, 52.00, 7.00, 59.00, 2.
3 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer: No dia 06/03/2013, das 9:00 às 17:00 horas, no
endereço: Setor Comercial Sul – SCS, quadra 9, lote ‘C’, Edifício Parque Cidade Corporate, 3º andar, sala 1, para:
apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia);
agendamento e encaminhamento para a realização do exame pré-admissional; a apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração.No período de 08 a 09/03/2013 comparecer para o exame pré- admissional,
conforme agendamento efetivado no dia 06/03/2013, no endereço supracitado.
Nos dias 08 e 09/03/2013, das 09:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, o candidato ou seu procurador, deverá

comparecer no endereço citado no item 1.1 , para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos
documentos necessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH:
www.ebserh.mec.gov.br.
Dia 11/03/2013, às 9:00 horas, comparecer no endereço citado no item 1.1 para assinatura do Contrato de Trabalho,
entrega da Carteira Profissional e início das atividades. O não comparecimento do candidato nas datas acima
definidas caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público. A não apresentação
de qualquer dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público. A data da contratação marcada para o dia 11/03/2013 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATO
Presidente da EBSERH